מביאה להם ברכה רבה; ואם חס וחלילה יקחוה – ירע
להם".20

בראשית שנות התשעים יושב בית מיוחס על ידי אנשי
עמותת אלעד והוא מסמל את ראשית ההתיישבות

היהודית החדשה באזור עיר דוד.

כפר השילוח
עיקר ההתיישבות היהודית בסילואן הייתה של יהודי
תימן שהגיעו לירושלים בשנת תרמ"ב )1882-1881(.

מצוקת הדיור הקשה של העולים העניים ומחוסרי
האמצעים, שהתגוררו בבתי כנסת ובמערות מחוץ לעיר,

הביאה להתיישבות התימנים באזור שקיבל את הכינוי
כפר השילוח מדרום לגרעין הכפר סילואן. ב-1884

נבנו הבתים הראשונים על ידי אגודת 'עזרת נידחים'
)מיסודם של ישראל דב פרומקין בעל עיתון 'החבצלת',

הבתים נבנו
במדורג במדרון שמדרום לגרעין הכפר, מעל ביר

איוב. זכות הקדימה לכניסה לבתים הראשונים ניתנה
לעולים התימנים שהתיישבו קודם לכן במערות ובנקיקי

הסלעים במורדות הר הזיתים.23 המקום נמצא מתאים
להתיישבות גם בשל סמיכותו למעיין הגיחון שסיפק

מים לתושבי השכונה.24

בשנת תר"ס )1900( הצהיר בפני בית הדין השרעי
בירושלים אלברט ענתבי, מנהל בית ספר כי"ח

23 ניצה דרויאן, באין מרבד קסמים: עולי תימן בארץ ישראל 1914-1882 )ירושלים 1982(, עמ' 25.,

24 ציון מדמוני, התיישבותם של יהודי תימן בכפר השילוח, יהודה בן-פורת, בן ציון יהושע ואהרון קדר )עורכים(, פרקים בתולדות הישוב

33 פז, שם, עמ' 435.

34 ראו בהרחבה: הלל כהן, תרפ"ט: שעת האפס של הסכסוך היהוד-ערבי, ירושלים 2013.

35 פז, עמ' 435 מסתמך על ספר תולדות ההגנה ב' I, עמ' 346. עדות משה יהוד, מיוצאי הכפר המצוטטת אצל יונגר, שם עמ' 35; דורון הרצוג,

כפר התימנים: התמודדות עם בעיות הביטחון ויחסי ערבים ויהודים בכפר השילוח, תרמ"ב –תש"ח, 1948-1882, ירושלים: עמותת עטרת

כהנים 2009,

36 דרור חוברה, יחסי תושבי כפר השילוח עם שכניהם הערבים )סילואן( במפנה המאות התשע-עשרה והעשרים, ארשת ה' )תשע"ד(, עמ' 230.

יהודים )לעומת 255 ב-1915(.33 בנוסף, החל מראשית
שנות ה-20, הלך והחריף הסכסוך בין היישוב הציוני
החדש לבין התנועה הלאומית הפלסטינית. העוינות

הגוברת מצד חלקים באוכלוסייה הערבית כלפי היישוב
היהודי גרמו בהדרגה לתחושה של חוסר ביטחון מצד

התושבים היהודים בכפר השילוח.34

במאורעות תרפ"ט )אוגוסט 1929( נקלעו יושבי הכפר
למלכוד. מחד, קיימות עדויות על מתחים בין אנשי
'ההגנה' ששהו בכפר לדיירים התימנים. האחרונים
אף העלו דרישה שחמשת חברי 'ההגנה' החמושים,

שנשלחו להגן התושבים היהודים, יעזבו את הכפר כדי
שהיחסים עם השכנים הערבים לא יופרו.35 מאידך, עזבו
חלק מן התושבים היהודים את הכפר מחשש לביטחונם.